

znak: WEM-II/075/

/ 507 /KW/2014

Katowice, dnia 20 maja 2014 r.

KANCELARIA BIURA	
Śląskiej Izby Lekarskiej w Katowicach	
wpl.	2014 -05- 23
L. Dz.	3068
przekazano	

Sz. P.
Jacek Kozakiewicz
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
Ul. Grażyńskiego 49a
40-126 Katowice

Stanowcy Państwa Prezesa

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 maja 2014 r. ŚOW NFZ dotyczące sprawozdania z wykonania planu finansowego za rok 2013 ŚOW NFZ przesyła następujące wyjaśnienia.

Odnosząc się do przytoczonej w Państwa piśmie kwoty 200 mln zł wyniku finansowego ŚOW NFZ w kontekście budżetów śląskich szpitali należy podkreślić, że na wynik finansowy ŚOW NFZ (199.813,14 tys. zł) zdecydowanie największy wpływ miało wydatkowanie środków finansowych zabezpieczonych w ramach refundacji leków. W planie finansowym na refundację ogółem (refundacja cen leków oraz leki w chemioterapii i programach lekowych/terapeutycznych w ramach leczenia szpitalnego) zabezpieczono 1.340.525,00 tys. zł przy poniesionych kosztach w wysokości 1.184.709,08 tys. zł (88,38 % planowanej kwoty) co w konsekwencji skutkowało wynikiem w wysokości 155.815,92 tys. zł. Środki finansowe w pozycjach związanych z refundacją leków zostały zabezpieczone zgodnie z *Ustawą z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz.U.2011.122.696 z późn. zm.)*. Zarówno środki w pozycji refundacja cen leków jak i środki w **leczeniu szpitalnym w pozycjach B2.3.1.1 (leki w programach lekowych/terapeutycznych) i B2.3.2.1 (leki w chemioterapii)** nie mogą zostać przeznaczone na inne świadczenia zdrowotne, w szczególności na kontrakty śląskich szpitali nie związane z refundacją leków. Należy podkreślić, że kwestia ta była wyjaśniana w obecności przedstawiciela Okręgowej Izby Lekarskiej na posiedzeniu Rady ŚOW NFZ w dniu 23 kwietnia 2014 r. oraz że sprawozdanie z wykonania planu finansowego zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę.

Plan finansowy za 2013 r. w rodzajach świadczeń, w których ŚOW NFZ zawiera umowy

z określoną kwotą zobowiązania został wykonany w 99,07%. We wszystkich znaczących rodzajach świadczeń wykonanie przekroczyło 99% planu, w rodzaju leczenie szpitalne – oddziały, radio i brachyterapia wskaźnik ten wynosi 99,26%.

Zaangażowanie w 100% wszystkich dostępnych w planie finansowym środków na świadczenia zdrowotne nie jest możliwe z uwagi na:

- Brak informacji przed zakończeniem okresu rozliczeniowego o rzeczywistej wartości wykonanych świadczeń zdrowotnych. Zgodnie z §27 *Ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz.U.08.81.484 z dnia 13 maja 2008 r. z późn. zm.)* „rozliczenie wykonania umowy następuje najpóźniej w terminie 45 dni po upływie okresu rozliczeniowego”. Ostateczną informację o wykonanych i pozytywnie zweryfikowanych świadczeniach zdrowotnych (w tym Nielimitowanych) ŚOW NFZ uzyskuje po zakończeniu roku tj. gdy nie ma już możliwości formalno-prawnych dokonania przesunięć w pozycjach planu finansowego.
- Upływ terminu rozliczania świadczeń zdrowotnych udzielonych w ramach migracji ubezpieczonych 16 lutego następnego roku. Należy zaznaczyć, że z uwagi na dodatnią migrację, ŚOW NFZ angażuje w zawieranych ze świadczeniodawcami umowach środki finansowe wyższe niż wynika to z planu finansowego w związku z powyższym musi zachować szczególną ostrożność w celu nie dopuszczenia do przekroczenia planu finansowego.
- Brak 100 % realizacji planu określonego w realizowanych ze świadczeniodawcami umowach. Brak realizacji zakontraktowanych świadczeń zgodnie z planem rzeczowo - finansowym określonym w zawartych umowach oraz odmowa podpisania przez świadczeniodawców proponowanych ugód pozasądowych (wg przyjętych wobec wszystkich Świadczeniodawców jednolitych zasad) uniemożliwia pełne wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na realizację świadczeń zdrowotnych.

Informujemy także, że środki pochodzące z dodatnich wyników finansowych OW NFZ pozostają w dyspozycji Centrali NFZ.

Przedstawiając powyższe, w przypadku dalszych wątpliwości i niejasności dotyczących realizacji planu finansowego ŚOWNFZ, proszę o skorzystanie z możliwości uczestniczenia w posiedzeniach Rady Oddziału na których omawiane są na bieżąco sprawy związane z funkcjonowaniem Oddziału oraz realizacją planu finansowego ŚOW NFZ. Zgodnie z *art. 106 pkt 4 i 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. 2004 nr 210 poz. 2135 z późn. zm.)* przedstawiciel okręgowej rady lekarskiej ma prawo brania udziału w posiedzeniach rady oddziału wojewódzkiego Funduszu.

Z poważaniem,
P. o. DYREKTOR
 Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
 Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach
 Tomasz Uher
 -1-